

QUESITI 10 FEBBRAIO 2017

1. Per quanto attiene l'archiviazione sostitutiva, è pensabile che il fornitore arrivi sino alla predisposizione dei "volumi" di documenti digitalmente firmati da inviare poi ad un Ente certificatore designato dalle singole ASL e deputato all'archiviazione sostitutiva a norma ?

Risposta: SI

2. In relazione alla richiesta di integrazione con il dossier aziendale e più in particolare con il repository di ASL espressa a pagina 4 del Capitolato di Gara, si chiede se siano disponibili le specifiche di integrazione e, inoltre, se queste siano le medesime per ogni ASL.

Risposta. Non sono identiche tra le 4 ASL e si assicura che saranno fornite all'aggiudicatario della gara.

3. Con riferimento al quesito relativo alla fornitura del Data Base, si intende che il fornitore deve proporre all'interno della sua proposizione di infrastruttura necessaria ad ospitare la soluzione software il Data Base di mercato prescelto ed utilizzato, indicando la marca e la release necessaria, lasciando poi che l'approvvigionamento delle necessarie licenze venga definito al di fuori della presente gara?
4. Dalla lettura degli ultimi chiarimenti, emerge un'importante implementazione dell'oggetto della gara con l'inclusione della fornitura del software DB, software di base, reti wireless, etc.

Si ritiene che l'importo di gara non sia sufficiente a giustificare dette forniture non incluse nell'oggetto della gara che, come noto, prevede la fornitura di licenze d'uso illimitate del software/programma (Capitolato Tecnico pag. 1 e pag. 4)

Si chiede chiarimento in merito.

Risposta: nel precisare che i chiarimenti, a parere della scrivente, non hanno "ampliato" l'oggetto di gara ma soltanto precisato le parti in cui tale ambito non risultava sufficiente chiaro, ad un ulteriore e approfondito esame è stato verificato che la base d'asta fissata non è congruente con i costi di tali implementazioni che, peraltro, la stazione appaltante ha auspicato orientate al massimo della qualità tecnica – tecnologica e all'efficienza superiore.

Pertanto, si segnala che dalle prestazioni oggetto di gara restano escluse il software DB, il software di base, le reti wireless, i cui costi saranno sostenuti da ciascuna ASL destinataria dei servizi oggetto d'appalto.

In conseguenza delle predetta rettifica, viene prorogato il termine di scadenza delle offerte, come segue:

NUOVO TERMINE DI SCADENZA DELLE OFFERTE 21 MARZO 2017

NUOVO TERMINE PER LA RICHIESTA DI CHIARIMENTI 10 febbraio 2017

NUOVO TERMINE PER LA PUBBLICAZIONE DI CHIARIMENTI 8 MARZO 2017